
СОВЕТ 

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

31.01.2024 г.                                                                                                        № 3 

 

О рассмотрении Реестра муниципального  имущества, находящегося в 

муниципальной казне Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

В соответствии с пунктом 3.3. статьи 3 Положения «О муниципальной казне 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области», утвержденным Решением Совета Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области № 46 от 26.12.2022 года «Об утверждении Положения                    

«О муниципальной казне Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области», Совет 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области решил: 

 

 

1.Утвердить реестр муниципального имущества, находящегося в 

муниципальной казне Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области по состоянию на 01 января 2024 

года согласно приложению к настоящему Решению. 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения:                                  И.В. Ивко 

 

 

Председатель Совета Шевченковского сельского  

поселения Москаленского  

муниципального района Омской области                                              С.Гуторова 

 
 



                                                                                                                                                                                                         Приложение к Решению 

Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области» 

№ 3от 31.01.2024года  

                                                                                                                      РЕЕСТР 

муниципального имущества, находящегося  в муниципальной казне 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

(по состоянию на 01 января 2024 года) 

Раздел 1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе  в том числе 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
и

м
у

щ
ес

тв
а 

А
д

р
ес

, 
(м

ес
то

н
ах

о
ж

д
ен

и
е)

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

П
л
о
щ

ад
ь,

 п
р
о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь,

 и
н

ы
е 

п
ар

ам
ет

р
ы

, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

е 
ф

и
зи

ч
ес

к
и

е 
св

о
й

ст
в
а 

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

С
в
ед

ен
и

я 
о
 б

ал
ан

со
в
о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
 и

 н
ач

и
сл

ен
н

о
й

 

ам
о
р
ти

за
ц

и
и

 (
и

зн
о

се
) 

С
в
ед

ен
и

я 
о
 к

ад
ас

тр
о
в
о

й
 с

то
и

м
о

ст
и

 

н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

Д
ат

ы
 в

о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
я 

и
 п

р
ек

р
ащ

ен
и

я 
п

р
ав

а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
о

б
ст

ве
н

н
о
ст

и
 н

а 

н
ед

ви
ж

и
м

о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
-о

сн
о

в
ан

и
й

 

в
о
зн

и
кн

о
ве

н
и

я 
п

р
ав

а 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

со
б

ст
ве

н
н

о
ст

и
 н

а 
н

ед
ви

ж
и

м
о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

С
в
ед

ен
и

я 
о
 п

р
ав

о
о

б
л
ад

ат
ел

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

С
в
ед

ен
и

я 
о
б
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
ы

х
 в

 о
тн

о
ш

ен
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 н
ед

ви
ж

и
м

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
ях

 (
о
б

р
ем

ен
ен

и
ях

) 
с 

у
ка

за
н

и
ем

 

о
сн

о
в
ан

и
я 

и
 д

ат
ы

 и
х
 в

о
зн

и
кн

о
ве

н
и

я 
и

 

п
р
ек

р
ащ

ен
и

я 

1 Здание клуба Омская обл,  

р-н Москаленский 

с. Шевченко,  

ул. Центральная,  

д.40 Б. 

55:13:110101:

0448 

1960 года, 2 

этажа, площадь 

508,60 кв.м. 

722753,00 6081135,42  

 

24.10.2007 - № 55-

55-

06/010/20

07-146 

Св-во55 

АВ 

№510353  

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

26.08.2020 № 

55/383/2020-

11;(Площадью 18,2 

кв.м). 



2 Сельский клуб Омская обл,  

р-н Москаленский 

д. Ясная Поляна,  

ул. Школьная,  

д.1 

55:13:110301:

0059 

 

1966 года, 1 

этаж, площадь 

163,80 кв.м. 

271031,00 20171,97  

 

23.10.2007 № 55-55-

06/010/20

07-153  

св-во55 

АВ 

№510325 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

Не 

зарегистрировано 

3 Сельский клуб Омская обл, 

 р-н 
Москаленский, 

д.Инсарка,  

ул. Центральная, 

д.20 

55:13:110201:

0122 

1988 года, 1 

этаж, площадь 
211,70 кв.м. 

906939,00 5058661,78  

 

23.10.2007 55-55-

06/010/2007
-148  

 св-во55 АВ 

№510319 

Шевченковское 

сельское 
поселение 

Не 

зарегистрировано 

4 Здание 

конторы 

Омская обл,  

р-н Москаленский 

 с. Шевченко,  

 ул. Центральная, 

 д. 37 Б 

55:13:0110101

:670 

 

1977 год 

постройки, 2 

этажа, площадь 

689,7 кв.метров 

150000,00 1.071293765  

 

29.03.2012 № 55-55-

04/001/2012

-948 

Св-во55-АА  

№ 559157 

Муниципальная 

собственность 

- аренда, дата 

регистрации 

12.03.2019 

№ 55/097/2019-4 

(площадь 115,9 

кв.м); аренда, дата 

26.08.2020 № 

55/383/2020-8 

(площадь 53,8 
кв.м) 

5 Гараж 

легковых 

автомобилей 

Омская обл,  

р-н Москаленский,  

 с. Шевченко,  

 ул. Кузнечная, д. 

23Г 

 

55:13:0110101

:626 

 

1992 году 

введен в 

эксплуатацию, 

красный кирпич, 

шифер,  

1 этаж, общая 

площадь 113 кв. 

м. 

19440,00 317245,24  04.02.2011 № 55-55-

04/010/2011

-201  

Св-во55-АА  

№ 232325 

 

Муниципальная 

собственность 

аренда, дата 

регистрации 

20.04.2017 № 

55/042/2017-5 

(площадь  

39,4 кв.м ) 

 

6 Часть 

нежилого 

помещения 

Омская обл, 

 р-н Москаленский 

 с. Шевченко,  

 ул. Центральная,  
д. 40 В 

 1973 году 

введен в 

эксплуатацию, 1 

этаж, общая 
площадь 103,8 

кв.м., кирпич, 

шифер 

77271,00  12.11.2010 № 55-55-

04/012/2010

-569 

Св-во55 АА  
№ 048281 

 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

7 Трубчатый 

колодец 

с. Шевченко на 

северо-запад 120 м 

от  ул. Кузнечная,  

23 А 

 1980 год, общая 

глубина 112 м., 

площадь 0,04 

кв.м. 

113786,00  22.09.2010 № 55-55-

04/010/2010

-675  

Св-во55 АА 

№045632 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 



8 Сети 

водоснабжения 

с. Шевченко, от 

водонапорной 

башни  на север по 

с. Шевченко 

 Протяженность 

9563.00 м., 

1981г. 

10446,00  23.10.2007 № 55-55-

06/004/2005

-703  

Св-во55 АВ 

№510318 

 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

9 Водонапорная 

башня 

с. Шевченко, 

280м. на юго-

запад от 

 ул. Украинской 

 Высота 12м., 

общая площадь 

0,30 кв.м., 

1981г. 

57205,00  23.10.2007 № 55-55-

06/004/2005

-566  

Св-во55 АВ 
№510322 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

10 Резервуар 

чистой воды 

с. Шевченко, 

220м.на юго-запад 

от 

 ул. Украинской 

 60,00 кв.м., 

1981г. 

171262,00  23.10.2007 № 55-55-

06/004/2005

-702  

Св-во55 АВ 

№510324 

 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

11 Резервуар 

чистой воды 

с. Шевченко, 

230м. на юго-

запад от   

ул. Украинской 

 60,00 кв.м., 

1981г. 

171262,00  23.10.2007 № 55-55-

06/004/2005

-492  

Св-во55 АВ 

№510323 

 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

12 Насосная 

станция 

с. Шевченко, 250 

м  на юго-запад от  
ул. Украинская 

 48,10 кв.м., 

1983года 

94462,00  23.10.2007 № 55-55-

06/004/2005
-603 

 Св-во55АВ 

№510317 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

13 Автомобильна

я дорога 

общего 

пользования 

с. Шевченко,  

ул. Центральная 

55:13:110101:

0818 

 

Протяженность 

2 км, асфальт, 

главная дорога 

1663145,00  29.01.2013 № 55-55-

04/005/2013

-127 

Св-во55 АА 

№703050 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

Не 

зарегистрировано 

14 Автомобильна
я дорога 

общего 

пользования 

с. Шевченко,  
ул. Молодежная 

55:13:110101:
817 

 

Протяженность 
1  км, асфальт, 

основная дорога 

11874,00  29.01.2013 № 55-55-
04/005/2013

-128 

Св-во55 АА 

№703051 

 

Шевченковское 
сельское 

поселение 

Не 
зарегистрировано 

15 Автомобильна

я дорога 

с. Шевченко,  

ул. Кузнечная 

55:13:110101:

816 

Протяженность 

0,68 км, асфальт, 

12728,00  29.01.2013 № 55-55-

04/005/2013

Шевченковское 

сельское 

Не 

зарегистрировано 



общего 

пользования 

 основная дорога -129 

Св-во55 АА 

№703052 

 

поселение 

16 Распределител

ьный 

газопровод  

с. Шевченко 55:13:000000: 

1118 

Протяженность 

17156,0 км,  

  12.07.2016 № 55-

55/004-

55/110/006/

2016-678/1 

Св-во55  

№214159 
 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

Не 

зарегистрировано 

17 Квартира Омская обл,  

р-н Москаленский 

с. Шевченко,  

ул. Молодежная,  

д. 15, кв 1 

55:13:110101:

705 

1985 года, 

общая площадь  

57,3кв.м.,  

отсутствует 413232,7 18.12.2009 № 55-55-

04/019/2009

-164 

Св-во55 АГ 

№067343 

. 

 

Муниципальная 

собственность 

Не 

зарегистрировано 

18 Квартира Омская обл,  

р-н Москаленский 

с. Шевченко,  

ул. Молодежная,  

д. 23, кв 1 

55:13:110101:

719 

общая площадь  

57,3кв.м., 

отсутствует 413232,7 02.03.2011 

 

№ 55-55-

01/001/2011

-585 

Св-во55 АА  

№ 232720 

 

Муниципальная 

собственность 
Не 

зарегистрировано 

19 Квартира Омская обл,  
р-н Москаленский 

с. Шевченко,  

ул. Молодежная,  

д. 30, кв2 

55:13:110101:
770 

общая площадь  
59,2кв.м., 

отсутствует 426935,01 25.08.2009 
 

№ 55-55-
04/013/2003

-345 

Св-во55 АВ 

№945466 

 

Муниципальная 

собственность 
Не 

зарегистрировано 

20 Квартира Омская обл,  

р-н Москаленский 

с. Шевченко,  

ул. Молодежная,  

д. 9, кв2 

55:13:110101:

803 

общая площадь  

59,3кв.м., 

отсутствует 427656,18 15.02.2010 

 

№ 55-55-

04/001/2010

-482 

Св-во55 АГ 

№067987 

 

Муниципальная 

собственность 
Не 

зарегистрировано 

21 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1680 м 
по направлению 

на северо-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

55:13:110401:

267 

228000 кв. 

метров 

 891480,00 

 

11.08.2009  № 55-55-

04/013/2009
-024 

Св-во55АВ 

№ 945290 

Шевченковское 

сельское 
поселение 

- аренда, дата 

регистрации 
16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 



ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, с. 

Шевченко 

22 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1160 м 

по направлению 

на восток от 

ориентира, 
расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, с. 

Шевченко 

 

55:13:110401:

268 

114000 кв. 

метров 

 

445740,00  

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-044 

Св-во55АВ 

№ 945320 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

23 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 480 м 

по направлению 

на север от 
ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110401:

269 

270000 кв. 

метров 

 

 

1055700,00  

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-046 

Св-во55 АВ 
№ 945322 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

24 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 840 м 

по направлению 
на северо-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

55:13:110402:

288 

114000 кв. 

метров 

 

418380,00 

 

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-039 
Св-во55 АВ 

№ 945318 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 
55/120/2020-8 

 



с. Шевченко 

25 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2710 м 

по направлению 

на север от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 
область, 

Москаленский 

район,  

д. Ясная Поляна 

55:13:110402:

289 

97000 кв. метров 

 

355990,00  

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-043  

Св-во55 АВ 

№945319 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

26 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 4280 м 

по направлению 

на юг от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 
область, 

Москаленский 

район, 

 с. Шевченко 

55:13:110403:

344 

228000 кв. 

метров 

 

891480,00  

 

11.08.2009   № 55-55-

04/013/2009

-023 

Св-во55 АВ 

№ 945291 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

27 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 980 м 

по направлению 

на юг от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 
ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110403:

345 

114000 кв. 

метров 

 

445740,00  

 

11.08.2009   № 55-55-

04/013/2009

-022  

св-во55 АВ 

№ 945300 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

28 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 870 м 

по направлению 

на юго-запад от 

55:13:110403:

346 

96000 кв. метров  375360,00  

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-020  

св-во55 АВ 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 



ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

№ 945303 

 

 

 

29 Земельный 
участок 

участок находится 
примерно в 3830 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110403:
347 

114000 кв. 
метров 

 

445740,00  
 

12.08.2009 № 55-55-
04/013/2009

-019 

 св-во55 АВ 

№ 945304 

 

 

 

Шевченковское 
сельское 

поселение 

- аренда, дата 
регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

30 Земельный 
участок 

участок находится 
примерно в 1700 м 

по направлению 

на восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Ясная 
Поляна 

55:13:110403:
348 

114000 кв. 
метров 

 

445740,00 
 

11.08.2009  № 55-55-
04/013/2009

-021  

св-во55 АВ 

№ 945301 

 

 

 

Шевченковское 
сельское 

поселение 

- аренда, дата 
регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

30 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1640 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

55:13:110403:

349 

38000 кв. метров 

 

148580,00 

 

11.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-018  

 св-во55 АВ 

№ 945285 

 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 



область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

31 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2010 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 
пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

250 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

11.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-025 

св-во55 АВ 

№ 945289 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

32 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2440 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 
участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

251 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

11.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-026  

св-во55 АВ 

№  945288 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

33 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2650 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 
участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

252 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

11.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-027 

св-во55 АВ 

№ 945287 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

34 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1800 м 

по направлению 

на юг от 

55:13:110404:

253 

114000 кв. 

метров 
 

429780,00 

 

11.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-028 

 св-во55 АВ 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 



ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

№ 945286 

 

 

 

35 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1950 м 
по направлению 

на юг от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

254 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

11.08.2009  № 55-55-

04/013/2009
-029 

св-во55 АВ 

№ 945278 

Шевченковское 

сельское 
поселение 

- аренда, дата 

регистрации 
16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

36 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2520 м 

по направлению 
на юг от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

255 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

12.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-037 
св-во55 АВ 

№ 945316 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 
55/120/2020-8 

 

37 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1010 м 

по направлению 
на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

256 

456000 кв. 

метров 

 

1719120,00 

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-036 
св-во55 АВ 

№ 945309 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 
55/120/2020-8 

 



38 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 990 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 
Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

257 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-034 

св-во55 АВ 

№ 945308 

 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

39 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 970 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 
Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

258 

228000 кв. 

метров 

 

859560,00 

 

12.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-032 

св-во55 АВ 

№ 945307 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

40 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 380 м 

по направлению 

на запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 
Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

259 

228000 кв. 

метров 

 

859560,00 

 

12.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-031 

св-во55 АВ 

№ 945306 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

41 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1050 м 

по направлению 

на запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

55:13:110404:

260 

228000 кв. 

метров 

 

859560,00 

 

12.08.2009 № 55-55-

04/013/2009

-038 

 св-во55 АВ 

№ 945317 

 

 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 



ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

42 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 2880 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 
пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

 

55:13:110404:

261 

228000 кв. 

метров 

 

859560,00 

 

12.08.2009  № 55-55-

04/013/2009

-030 

св-во55 АВ 

№ 945305 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

16.11.2020 № 

55/120/2020-8 

 

43 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 220 м 

по направлению 

на север от 

ориентира, 

расположенного за 
пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110401:

275 

81000 кв. метров 

 

316710,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-521 

св-во55 АА 

№ 175335 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 

44 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 4690 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 
расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110403:

350 

114000 кв. 

метров 

 

445740,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-525 

св-во55 АА 

№ 175339 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 

45 Земельный участок находится 55:13:110403: 114000 кв.  445740,00 19.04.2011  № 55-55- Шевченковское - аренда, дата 



участок примерно в 4520 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 
район,  

с. Шевченко 

351 метров  04/005/2011

-520 

св-во55 АА 

№ 175334 

сельское 

поселение 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 

46 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 4130 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 
Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110403:

352 

114000 кв. 

метров 

 

445740,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-518 

св-во55 АА 

№ 175333 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 

47 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1860 м 

по направлению 

на юго-запад от 

ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 
область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110403:

355 

114000 кв. 

метров 

 

445740,00 

 

19.04.2011 № 55-55-

04/005/2011

-522 

св-во55 АА 

№ 175336 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 

48 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 3130 м 

по направлению 

на юго-восток от 

ориентира, 

расположенного за 

55:13:110404:

264 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-513 

св-во55 АА 

№ 175330 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 

 



пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

49 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 3270 м 

по направлению 

на юго-восток от 
ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

 

55:13:110404:

265 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-515 

св-во55 АА 
№ 175331 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 
 

50 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 900 м 

по направлению 

на юго-восток от 
ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район, д. Инсарка 

55:13:110404:

266 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-524 

св-во55 АА 
№ 175338 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

- аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 
 

51 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 1760 м 

по направлению 

на юго-восток от 
ориентира, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

область, 

Москаленский 

район,  

с. Шевченко 

55:13:110404:

267 

114000 кв. 

метров 

 

429780,00 

 

19.04.2011  № 55-55-

04/005/2011

-523 

св-во55 АА 
№ 175337 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

аренда, дата 

регистрации 

05.06.2017 

№ 55/042/2017-2 
 



52 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 50 м 

от ориентира по 

направлению на 

северо-восток, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

обл., 
Москаленский р-н, 

с. Шевченко, ул. 

Кузнечная, 38  

55:13:110101:

403 

281 кв. метров 

 

43318,96 

 

22.05.2012 собственнос

ть, дата 

регистраци

и 22.05.2012 

№ 55-55-

04/006/2012

-944 

св-во55 АА 

№ 559884 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

53 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 45 м 

от ориентира по 

направлению на 

север, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 
обл., 

Москаленский р-н, 

с. Шевченко, ул. 

Кузнечная, 36  

55:13:110101:

827 

1020 кв. метров 

 

148410,00 

 

03.06.2013  № 55-55-

04/010/2013

-428 

св-во55 АА 

№ 823722 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

54 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 195 м 

от ориентира по 

направлению на 

северо-запад, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 
ориентира: Омская 

обл., 

Москаленский р-н, 

д. Инсарка, ул. 

Центральная, 25  

55:13:110201:

97 

5562 кв. метров 

 

144055,80 

 

 

15.11.2012 № 55-55-

04/016/2012

-386 

св-во55 АА 

№709088 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

55 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 70 м 

от ориентира по 

направлению на 

северо-запад, 

55:13:110401:

279 

3440 кв. метров 

 

72446,40 11.07.2011 Св-во55АА 

№ 419639 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 



расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

обл., 

Москаленский р-н, 

д. Инсарка 

56 Земельный 

участок 

участок находится 

примерно в 285 м 

от ориентира по 
направлению на 

юго-восток, 

расположенного за 

пределами 

участка, адрес 

ориентира: Омская 

обл., 

Москаленский р-н, 

с. Шевченко  

55:13:110404:

268 

6376 кв. метров 

 

130644,24 

 

11.07.2011 № 55-55-

04/011/2011

-216 
 Св-во55АА 

№ 419640 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

56 Земельный 

участок 

участок 

находится: Омская 

обл.,р-н 

Москаленский 
 с. Шевченко, 

ул. Кузнечная, 38 

55:13:110101:

368 

3150 кв. метров 

 

172557,00 

 

25.01.2013 Св-во55АА 

№ 703009 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

57 Земельный 

участок 

участок 

находится: Омская 

обл., 

Москаленский 

р-н, с. Шевченко, 

ул. Центральная, 

40 «Б» 

55:13:110101:

367 

3350 кв. метров, 

 

355937,50 

 

28.05.2013 № 55-55-

04/010/2013

-366 

Св-во55АА 

 № 823522 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

58 Земельный 

участок 

участок 

находится: Омская 

обл, р-н 

Москаленский 
д. Инсарка, ул. 

Центральная, 20  

55:13:110201:

94 

3280 кв. метров 

 

348828,00 

 

25.01.2013  № 55-55-

04/005/2013

-110 

Св-во55АА 
 № 703010 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

59 Земельный 

участок 

участок 

находится: Омская 

обл., 

Москаленский 

р-н, д. Ясная 

Поляна, 

55:13:110301:

44 

870 кв. метров 

 

98214,30 

 

25.01.2013 № 55-55-

04/005/2013

-108 

Св-во55АА 

 № 703008 

 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 



ул. Школьная, 1  

60 Земельный 

участок 

Москаленский 

район д. Ясная 

Поляна  

ул. Школьная д.3 

55:13:110301:

27 

5000кв. 

метров 
 

132250,00 30.12.2015 Св-во  

№ 55016686 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

61 Земельный 

участок 

участок 

находится: Омская 

обл., 

Москаленский 

р-н, с. Шевченко, 

ул. Центральная, 
37«Б» 

55:13:110101:

861 

1710 кв. метров 

 

187279,20 21.01.2015 № 55-

55/004-

55/104/002/

2015-27 /1 

Св-во55АБ 

 № 124504 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

 

63 Земельный 

участок 
Участок находится 

Омская область, р-

н Москаленский.  

55:13:110403:
19 

114000 кв.м. 

 

445740,00 22.07.2019 Выписка из 

ЕГРН от 

23.12.2019 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

аренда, дата 

регистрации 

06.10.2020 

№ 55/383/2020-5 

 

64 Земельный 

участок 
Участок находится 
Омская область, р-
н Москаленский. 

55:13:110404:
76 

114000 кв.м. 

 

429780,00 22.07.2019 Выписка из 

ЕГРН от 

19.12.2019 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

аренда, дата 

регистрации 

29.07.2020 

№ 55/383/2020-5 

 

65 Земельный 

участок 
Участок находится 
Омская область, р-
н Москаленский. 

55:13:110403:
79 

114000 кв.м. 

 

445740,00 22.07.2019 Выписка из 

ЕГРН от 

24.12.2019 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

аренда, дата 

регистрации 

29.07.2020 

№ 55/097/2020-4 
 

66 Земельный 

участок 
Участок находится 
Омская область, р-
н Москаленский 

55:13:110403:
283 

114000 кв.м. 

 

445740,00 22.07.2019 Выписка из 

ЕГРН от 

23.12.2019 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

аренда, дата 

регистрации 

29.07.2020 

№ 55/109/2020-4 

 

Раздел 2   Сведения о муниципальном  движимом имуществе  в том числе: 

№ п/п Наименование 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

Даты 

возникновения 

и прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

на движимое 

Реквизиты документов -оснований 

возникновения(прекращения)права 

муниципальной собственности на 

движимое имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

движимого имущества 

ограничения 

(обременениях) с 



(износе) имущество указанием основания и 

даты их возникновения 

и прекращения 

1 Автомобиль 

LADA 

GRANTA 

219010 

465900,00 2021 г. № двигателя 8251629,№ кузова 

2060923, № транспорта 63 МВ 

687246 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

Не зарегистрировано 

2 Цистерна 4945150,00 2023г. № двигателя P0190959,№ кузова 

C41RB3P0069976, № транспорта 

63 МВ 687246 

Шевченковское 

сельское 

поселение 

Не зарегистрировано 

 

Раздел 3 Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях: 

№ 

п/п 

Полное 

наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического 

лица 

Адрес 

местонахождение 

Основной 

государственный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты 

документа-

основания 

создания 

юридического 

лица 

Размер 

уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Размер доли, 

принадлежащей 

муниципальному 

образованию в 

уставном 

капитале, в 

процентах (для 

хозяйственных 

обществ и 

товариществ 

Данные о 

балансовой и 

остаточной 

стоимости 

основных 

средств 

(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Средняя 

списочна

я 

численно

сть 

работник

ов (для 

муницип

альных 

учрежден

ия и 

муницип

альных 

унитарн

ых 

предприя

тий) 

1 Администрация 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

Омская обл., 

Москаленский р-

н, с. Шевченко, 

ул. Центральная, 

37 Б 

1055539006742 

 

26.12.2005 год 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации 55  

001823849  

отсутствует отсутствует   

 

 

3 



 

 

муниципального 

района Омской 

области  

2 Муниципальное 

казённое 

учреждение 

Шевченковского 

сельского 

поселения 

Москаленского 

муниципального 

района Омской 

области 

«Администрати

вно-

хозяйственное 

управление» 

Омская обл., 

Москаленский р-

н, с. Шевченко, 

ул. Центральная, 

37 Б 

1215500024805 

от 18.10.2021г. 

Свидетельство о 

постановке на 

учет в 

налоговом 

органе от 

18.10.2021г. 

отсутствует отсутствует   

6 


